PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ITAPEJARA D´OESTE - PR

C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

MOÇÃO DE PESAR nº 001/2022

Propoente: Vereador José Valdir dos Santos, popular Fragata.

De conformidade com o artigo 124 do Regimento Interno, desta Edilidade, apresentamos à Mesa

Diretora, ouvindo o Douto Plenário desta Casa e, dispensadas as demais formalidades Regimentais, a

presente MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do ex-Vice-Prefeito de Itapejara D´Oeste de 1989 a

1992, Sr. Romano Scholz (in memorian), ocorrida no dia 05/05/2022.

Que o Sr. Romano Scholz (in memorian) foi um cidadão exemplar, um dos fundadores da

empresa Anhambi, sendo líder político de ilibado espírito público.
Queremos através desta Moção de Pesar, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento do

Saudoso Sr. Romano Scholz (in memorian), que Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia,

possa confortar seus familiares e amigos nesse momento de dor e de saudades.

Essa Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma à Família a quem temos muito

apreço, apresentado publicamente sentimentos de pesar aos familiares, solidarizando-se nesta hora

de dor.

Declarou-lhe Jesus: “Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim, ainda que morra, viverá”

– João 11:25. Que DEUS em sua infinita misericórdia possa dar ao Sr. Romano Scholz (in

memorian), o descanso da vida eterna, em recompensa a sua bondade e obras realizadas em vida.

Seja dado conhecimento da presente MOÇÃO DE PESAR a toda Comunidade, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Itapejara D´Oeste Vilmar Schmoller e à Imprensa.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2022.

Fernando Mantuvamni

 Vereador Presidente

  Marcio Edriano Rottini                                                              Jonas Ferreira de Andrade

Vereador Vice-Presidente                                                               Vereador 1ª Secretário

Marcus Vinicius Braz Santos

Vereador 2° Secretário

Tiago Roberto Santos da Silva                                                       João Nelson de Azeredo

        Vereador                                                                                            Vereador

José Valdir dos Santos                                                                              Karla Mayara Gubert

        Vereador                                                                                             Vereadora

João Carlos Venturin

Vereador